
Přípravné práce před rekonstrukcí Barrandovského mostu začnou v pátek 
29. dubna 2022 

 

 
 
Rekonstrukci Barrandovského mostu, která odstartuje 14. května instalací dopravního omezení 
a 16. května stavebními pracemi, budou předcházet přípravné práce. Začnou v pátek 29. dubna 
2022 v nočních hodinách a skončí 6. května 2022. I tyto přípravné práce omezí provoz na mostě. 
 
Aby vlastní práce v průběhu stavby probíhaly bez zbytečného zdržení a uzavírka rampy ze Strakonické 
ulice byla jen na nezbytně nutnou dobu, zahájí Technická správa komunikací (TSK) přípravné práce. 
Bude se jednat o vybudování přejezdů mezi severní a jižní nosnou konstrukcí mostu na obou předpolích, 
které jsou nebytné pro samotnou rekonstrukci mostu. V této době bude podle informací TSK uzavřena 
části chodníku i cyklotrasy A1. V rámci těchto prací dojde k následujícímu dopravnímu omezení: 
 
Ve směru z Prahy 5 na Prahu 4 

 před začátkem mostu – zábor levého jízdního pruhu, 

 na konci mostu, na straně Prahy 4 - zábor levého jízdního pruhu na sjízdné rampě do ul. 
Modřanská a zábor pravého jízdního pruhu ve směru na ul. Jižní Spojka (směr Praha 10). 

Ve směru z Prahy 4 na Prahu 5 

 na konci mostu, na straně Prahy 5 - zábor levého jízdního pruhu. 

https://www.praha4.cz/image/ov/nel51/Barrandovsky-most-002-DSC05171.JPG


Dále bude v termínu od 3. května do 31. srpna 2022 uzavřena cyklotrasa A1 a chodníku na jižní 
straně mostu takto: 

 Strana MČ Praha 5 úplná uzavírka chodníku/cyklotrasy A1, EV4 
v oblasti pod Barrandovským mostem – nájezdnou rampou z ul. Strakonická na ul. 
Barrandovský most a dále na ul. Jižní Spojka a chodníku vedoucím po jižní straně mostu 
směrem od Prahy 5 na Prahu 4. 

 Strana Praha 4 úplná uzavírka chodníku od ul. Modřanská /cyklotrasy A1, EV4 v oblasti pod 
Barrandovským mostem – nájezdnou rampou z ul. Strakonická na ul. Barrandovský most a 
dále na ul. Jižní Spojka a chodníku vedoucím po jižní straně mostu směrem od Prahy 5 na 
Prahu 4. 

Objízdná trasa povede: 

 za uzavřený jízdní pás chodníku/cyklotrasy A1, EV4 v předmětném úseku ze směru od 
Lahovic směrem na Barrandovský most: (cyklotrasa A111, A12) ul. Podjezd – ul. 
Zbraslavská – Barrandovský most – severní strana chodníku Barrandovského mostu – 
Praha 4 (obdobně v opačném směru), 

 za uzavřený jízdní pás chodníku v předmětném úseku směrem od Prahy 4 na Prahu 5 – 
severní strana chodníku Barrandovského mostu – Praha 5 (obdobně v opačném směru). 

Více informací na https://opravujeme.to/action/728/ 
 
Podrobnější tisková zpráva TSK je ke stažení ZDE. (potřeba nahrát) 
 
Bezpochyby obyvatelé městské části Praha 5 budou touto avizovanou opravou zasaženi nejvíce. Při 
tak komplikované stavbě se pravděpodobně nelze vyhnout určitým modifikacím plánů a změně 
časových harmonogramů rekonstrukce mostu, proto doporučujeme se o aktuálním stavu informovat na 
webových stránkách Technické správy komunikací, jako subjektu zodpovědného a řídícího veškeré 
logistické, organizační, stavební a dodavatelské práce včetně časového harmonogramu oprav. 

V případě dotazu lze TSK kontaktovat e-mailem na adrese: tsk@tsk-praha.cz.  
   
 

https://opravujeme.to/action/728/
https://www.praha4.cz/file/jel51/220426-TSK-TZ-Barrandovsky-most-pripravne-prace-orez.pdf
mailto:tsk@tsk-praha.cz
https://www.praha4.cz/image/ov/lel51/Cyklostezka-DSC04322.JPG


 

https://www.praha4.cz/file/iel51/1-etapa-1-objizdna-trasa-uzavreni-cyklotrasy-A1-orez.pdf


 

https://www.praha4.cz/image/ov/kel51/e1-mapa.jpg

